
 
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 8» 
Корсаковского муниципального округа Сахалинской области 

694020, Сахалинская обл., г. Корсаков, ул. Зеленая 5/1 
Телефон/факс (42-435) 4-12-44, бух. (42-435) 4-11-90, 

E-mail: detsckiysad8@yandex.ru 
 

                                                  ПРИКАЗ                 
                                                                                                  
От 09.01.2025 г. № 1 §29 
 
«О режиме работы работников 
МАДОУ «Детский сад № 8» 
 

 
 
 На основании Устава МАДОУ «Детский сад №8», «Правил внутреннего трудового 

распорядка МАДОУ «Детский сад № 8», в целях более четкого определения прав и 
функциональных обязанностей работников, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 09.01.2025 для административного персонала МАДОУ «Детский сад 
№ 8» следующий режим работы: 
 

№ Должность Рабочее время Обед 
1 Заведующий МАДОУ «Д/сад № 8»  8:30 – 17:15, пятница до 17:00 12:30 – 14:00 
2 Заместитель заведующего по ВМР 08:00 - 16:00 

пятница до 14:45 12:00-12:30 

3 Секретарь руководителя 08:00 - 16:00 
пятница до 14:45 12:00 – 12:30 

4 Заведующий хозяйством 8:00-17:00 
Пятница 8:00-15:48  

12:30-14:00 

5 Специалист по ОТ 08:00 - 16:00 
пятница до 14:45 12:00 – 12:30 

2. Установить 09.01.2025 для педагогического персонала МАДОУ «Детский сад № 8» 
следующий режим работы: 
 

№ Должность Рабочее время Обед 

1 Воспитатель  
2 дня рабочих с 07: 30 - 18: 00 
1 день выходной (скользящий 
график) 

обед вместе с детьми; 

2 Педагог-психолог 
7,2 часа в день  

с 08:00 - 16:00 
пятница до 14:45 

12:00 – 12:30 

3 Учитель - логопед    
4 часа в день (педагогической 

работы), гибкий график работы по 
расписанию занятий 

___________ 



4 Учитель-дефектолог 
4 часа в день (педагогической 

работы), гибкий график работы по 
расписанию занятий 

_________ 

5 
Педагог 
дополнительного 
образования 

3,6 часов в день, по расписанию 
занятий 

_____________ 

5 
Музыкальный 
руководитель  
 

7,2 часа в день, гибкий график 
работы  по расписанию  занятий,  

с 08:00  -  16:30 
пятница до с 08:00 -  12:00 

 
 

12:00 – 12:30 
         

6 Тьютор 
08:00 - 16:00 

пятница до 14:45 12:00-12:30 

7 Инструктор по 
физической культуре 

6 часов в день (педагогической 
работы), гибкий график работы по 

расписанию занятий 
 

12:00 – 12:30 

3. Установить с 09.01.2025 для учебно-вспомогательного персонала МАДОУ «Детский 
сад № 8» следующий режим работы: 
 

№ Должность Рабочее время Обед 

1 Старшая медицинская сестра          
7:45 – 15:30 

пятница до 15:00 11:45 – 12:15 

2 
Младший воспитатель (ясли, II 
младшая группа 08:00 – 17:00 13:00 – 14:48 

3 
Младший воспитатель (средняя 
группа, старшая группа, 
подготовительная группа) 

08:00 – 17:00 13:12 – 15:00 

4 Младший воспитатель (столовая) 08:-17:00 
с 10:00-10:18 перерыв 

с 13:30-15:00 обед 

5 

ассистент (помощник) по оказанию  
технической помощи инвалидам и 
лицам с ограниченными 
возможностями здоровья 

08:0-16:00 
пятница до 14:45 

12:00-12:30 

 
4. Установить с 09.01.2025 для обслуживающего персонала МАДОУ «Детский сад № 

8» следующий режим работы: 
 

№ Должность Рабочее время Кратковременные перерывы, 
обеденный перерыв 

1 Повар I смена: 
05:30 - 13:02; 

 

08:00 – 08:10 - 10 мин. перерыв 
10:10 – 10:40 - обеденный перерыв 
12:40 – 12:50 - 10 мин. перерыв 

2 Повар II смена: 08:00 - 16:02 
10:00 – 10:10 – 10 мин. перерыв 
12:10 – 12:40 -  обеденный перерыв 
14: 40 – 14:50   - 10 мин. перерыв   

3 Кухонный рабочий I смена: 07:00 - 15:02 09:00 – 09:10 – 10 мин. перерыв 



 11:10 – 11:40 -  обеденный перерыв 
13:40 – 13:50   - 10 мин. перерыв   

4 Кухонный рабочий II 
смена: 

09:00 - 17:02 
11:00 – 11:10 – 10 мин. перерыв 
13:10 – 13:40 -  обеденный перерыв 
15:40 – 15:50   - 10 мин. перерыв   

5 Заведующий складом 
08:30 - 16:15 

пятница до 16:03 С 12:30-13:00 –обеденный перерыв 

6 
Машинист по стирке и 
ремонту спецодежды   

08:00 - 16:00 
пятница до 14:45 12:30 – 13:00 

7 Кастелянша 
08:00 - 16:00 

пятница до 14:45 12:00 – 12:30 

8 Рабочий по комплексному 
обслуживанию зданий     

08:00 – 17:00 12:00 – 13:00 

9 
Уборщик служебных 
помещений  
I этаж:    

07:45 - 17:00; 
пятница с 07.45 

до 16.33 
13:00 – 15:00 

10 
Уборщик служебных 
помещений   
II этаж:    

   08:00 - 17:00; 
пятница с 08.00 
до 16.48 

13:00 – 14:45 

11 Дворник (летний период) 08:00 – 17.00 12:00 – 13:00 

12 Дворник (зимний период) 07:30 – 16:30 

08:00 – 08:10 - 10 мин. перерыв 
09:10 – 09:20 - 10 мин. перерыв 
10:20 – 10:30 - 10 мин. перерыв 
11:00 – 12:00 - 10 мин. перерыв 
12:30 – 13:30 - обеденный перерыв 
14:30 – 14:40 - 10 мин. перерыв 
15:40 – 15:50 - 10 мин. перерыв 

13 Сторож (вахтер)      07:00- 07:00  
Обед в течении рабочей смены 
Круглосуточная смена 24 часа 

 
5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя. 

 
         
 
 
   Заведующий МАДОУ «Детский сад № 8»                                                       Янковецкая А.В. 
 
 
 
 
 


	ПРИКАЗ

		2025-02-05T14:29:17+1100
	Янковецкая Александра Владимировна




